1 Lses: vna missa
9
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unum vel plura conficerem jnstrumenta. Acta sunt hec jn domo 
et habitatione supratacti presentis’ donatoris anno, die, mense 
quibus supra, presentibus jbidem honestis et fidedignis viris Marten 
Swelundt et Bundj Smyt supradictj oppidj conciuibus et jn- 
quilinis atque ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Nicolaus Joannis, clericus, Slesuicensis diocesis, pu
blicus sacra jmperiali auctoritate notarius, quia dictis jnter- 
rogationi, responsioni donationique omnibusque alijs et sin
gulis premissis, dum sic, vt promittitur, fierent et agerentur, 

vna cum prenominatis testibus pre- 
sens jnterfuj, eaque sic fieri vidi et 
audiuj, jdeoque hoc presens jnstru- 
mentum manu mea propria scriptum 
exinde confeci signoque et nomine 
meis solitis et consuetis signauj ro
gatus et requisitus jn fidem et testi
monium omnium et singulorum pro
missorum.

308.
Flensborg, 15. Marts 1518.

Vidnesbyrd af endel Medlemmer af Guldsmedenes, Snedkernes, 
Malernes og Giarmesternes forenede Laug i Flensborg, at de 
ikke vidste, at Lauget havde tilstaaet Jakob Tamme, Vikar ved 
Vor Frues eller S. Loys Alter i Vor Frue Kirke, Ret til at 
designere en af sine Slægtninge til Præsentation til dette Vikarie 
efter sin Død, idet de erklære, at nogle af dem havde drevet 
deres Profession 10 Aar forend Laugets Oprettelse.

Originalt Notarial-Instrument paa Pergament i Marie-Kirkens 
Arkiv i Flensborg.
Jn nomine dominj amen. Anno a natiuitate eiusdem 

millesimoquingentesimodecimooctauo, die vero decimaquinta Mar- 
tij, hora duodecima vel quasi, jndictione sexta, pontificatus sanc- 
tissimj jn Christo patris et dominj, dominj Leonis diuina pro- 
uidentia pape decimi, anno eius quinto, jn mej notarij publicj
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testiumque jnfrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum pre- 
sentia presentes et personaliter constitutj honestj viri totius opi
fitij aurifabrorum, sculptorum, pictorum atque vitrificum jn 
oppido Flensburgensi, Sleszuicensis diocesis, videlicet Jacob 
Glaszemaker et Hans Grothen, protunc oldermannj jn predicto 
opifitio, Hans Dorringh, Peter Esbernszen, Hans Palm, Hinrick 
Drauan, Cordt Goltsmyt, Lucas Maler, Johan van Tollen, Peter 
Tuckszen, Broder Maler, Harmen Drewes, Jacob Ebbsszen, 
Marten Hanszen, Hans Eckleff, Jochim Vorr&th et Peter Vrese, 
hij omnes et singuli coniunctim et diuisim conquerebantur coram 
me tanquam notario et testibus jnfrascriptis super nonnullas 
literas, quas habet dominus Jacobus Tamme, pro tempore vicarie 
predictj opifitij vicarius perpetuus, jn quibus ostendit, se habere 
specialem gratiam et fauorem a predicto opifitio jndultum, vt 
eligere posset suum sororium aut consanguineum, qui post mor
tem suam deberet presentarj ad predictam vicariam predictj 
opifitij videlicet ad altare diue virginis Marie seu sancti Elogij 
jn ecclesia diue virginis oppidj supradictj jn aquilonarj parte 
juxta summum altare jbidem erectum et situm; quapropter pre- 
dictus Jacob Glaszemaker, oldermannus pro tempore predictj 
opifitij, proponens et jnterrogans omnes et singulos supradictos 
viros, et de nouo desuper jnquisitionem faciens, jn hunc qui 
sequitur modum dicens: dilectj fratres et amicj, dominus Jacobus 
Tamme, vicarius altaris nostri supradictj pro tempore, asserit, se 
habere nonnullas literas a nobis et sigillo nostrj opifitij sigillatas, 
continentes in se aliquam singularem gratiam, fauorem presen- 
tandi hoc beneficium nostrum, quod modo possidet, sororio suo 
aut alicuj sibi consanguineo post mortem suam, quam aut quem 
gratiam aut fauorem ac consensum sibi opifitium nostrum de
disse, prebuisse et prestitisse omnino prenarratis literis asseritur; 
quocirca, dilectj fratres, si aliquis vestrum senior aut junior 
vnquam dedit, prebuit, jndulsit prefato domino Jacobo tales 
literas, gratiam, fauorem aut consensum verbo, facto aut opere, 
dicat hoc modo pro notario et testibus hic existentibus, quid 
vnicuique desuper jn veritate constat, vt sciamus, quid factum 
sit, an non. Tum viri supradictj omnes et singuli, non vi, dolo, 
metu, fraude aut aliqua sinistra machinatione seductj aut circum- 
uentj, jmmo sponte et libere animoque bene desuper deliberato,